PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

	Об        определении                 границ,  прилегающих      к              некоторым организациям        и               объектам территорий,     на     которых            не
допускается      розничная     продажа    алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления  границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
 Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

  1. Установить минимальное значение расстояния при осуществлении розничной продажи алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территориях, прилегающих:

  - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);
  - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся  во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

 - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

  - к спортивным учреждениям, которые являются объектами недвижимости и права, на которые зарегистрированы в установленном порядке в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

  - к вокзалам  в размере 20 метров от  входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект). Запрет на розничную продажу алкогольной продукции не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателя услуг общественного питания.

  Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квадратных метров.

            Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, в размере 20 метров от ближайшей точки здания многоквартирного дома до объекта общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

            Определить, что расстояние границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, измеряется в метрах по прямой линии от ближайшей точки здания многоквартирного жилого дома до входа в объект общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне зависимости от наличия пешеходной или проезжей части, различного рода ограждений».
  2. Определить способ расчета  расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий:
  - при наличии обособленной территории - считается минимальное расстояние в радиусе  от входа на обособленную территорию названных объектов;

  - при отсутствии обособленной территории - считается минимальное расстояние в радиусе от входа в здание названных объектов.

  В случае если названные объекты имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).

  3. Признать утратившими силу:

            - постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 12.08.2021 №114-адм «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 23.05.2018 №79-адм.»;
  - постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 06.12.2021 №136-адм «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 23.05.2018 №79-адм.»;
            - постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 11.04.2024 №0054-адм «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 23.05.2018 №79-адм.».
  4. Отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области подготовить и утвердить схемы границ прилегающих территорий к названным организациям и объектам согласно приложению №1.

Глава муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                А.В. Голуб

	Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Починковский муниципальный округ"

Смоленской области

от «___»____________ 20___  г. № ____

Перечень организаций и объектов муниципального образования

"Починковский муниципальный округ" Смоленской области

	№п/п
	Полное наименование учреждения
	Адрес учреждения

	Детские организации:

	1
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 1 г. Починка
	216450, г. Починок,

пер. Октябрьский, д. 4

	2
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад   № 2 г. Починка
	216450, г. Починок,

ул. Карла Маркса, д.30

	3
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 г. Починка
	216450, г. Починок,

ул. Советская, д. 65б

	4
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 6 г. Починка

	216450, г. Починок, ул. Советская, д.65а

	5
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 7 д. Денисово
	216485, Починковский муниципальный округ, д. Пересна, д.116

	6
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 п. Шаталово-1
	216491, Починковский муниципальный округ, п. Шаталово-1

	7
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад №11 д. Шаталово
	216491, Починковский муниципальный округ,  д. Шаталово, д. 239

	8
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение детский сад  № 22 п. Стодолище

	216470, Починковский муниципальный округ, п. Стодолище, пер. 2-ой Советский, д. 6 а

	Образовательные организации:

	1
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Починковского района»
	216450, г. Починок, ул. Карла Маркса, д.24

216450 г. Починок, ул. Л. Толстого, д.30

216470, Починковский муниципальный округ, п. Стодолище, ул. Ленина, д.9

216491, Починковский муниципальный округ, п. Шаталово, д.271
216465, Починковский муниципальный округ, д. Плоское, д.89

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа  № 1 им. А.Твардовского г. Починка
	216450, г. Починок, ул. Коммунистическая, д.2а

	3
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа  № 2 г. Починка
	216450, г. Починок, ул. Красноармейская, д.11

	4
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение Васьковская средняя школа
	216480, Починковский муниципальный округ,  д. Васьково, д. 5

	5
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Дивинская средняя школа
	216465, Починковский муниципальный округ, д. Плоское, д. 89

	6
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Климщинская средняя школа
	216494, Починковский    район, д. Климщина, д. 71

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лосненская средняя школа
	216457, Починковский муниципальный округ, д. Лосня, д. 2

	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мурыгинская средняя школа
	216466, Починковский муниципальный округ, д. Мурыгино, ул. Школьная,
д. 2

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Переснянская средняя школа
	216485, Починковский муниципальный округ, д. Пересна, д. 90

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Прудковская средняя школа
	216486, Починковский муниципальный округ, д. Прудки, ул. Школьная,

д. 16

	11
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рябцевская основная школа
	216498, Починковский муниципальный округ, д. Рябцево, д. 66

	12
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	216470, Починковский муниципальный округ, п. Стодолище, ул. Ленина,

д. 21а

	13
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шаталовская средняя школа
	216491,  Починковский муниципальный округ, п. Шаталово-1

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Даньковская основная школа
	216460, Починковский муниципальный округ, д. Даньково, д. 94а

	15
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лучесская основная школа им. В.Ф. Михалькова
	216456, Починковский муниципальный округ, д. Лучеса,

ул. Школьная, д. 1

	16
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Самолюбовская основная школа
	216474, Починковский муниципальный округ, д. Лысовка, д. 52

	17
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тростянская основная школа
	216462, Починковский муниципальный округ, д. Прилепово, д. 64

	18
	Смоленское  областное государственное бюджетное  профессиональное  образовательное учреждение "Козловский  многопрофильный  аграрный колледж"
	216450, г. Починок,

ул. Садовая, д. 23

	Медицинские организации:

	1
	Прудковский   ФАП
	216486, Починковский муниципальный округ,  д. Прудки, ул. Молодежная, д.1, кв. 1

	2
	Лучесской ФАП
	216456,  Починковский муниципальный округ,  д. Лучеса, ул. Заречная, д. 1

	3
	Даньковский ФАП
	216460, Починковский муниципальный округ,   д. Даньково, д. 67

	4
	Мурыгинский ФАП
	216466, Починковский муниципальный округ,  д. Мурыгино, ул. Школьная, д. 8

	5
	Климщинский ФАП
	216496,  Починковский муниципальный округ, д. Климщина, д. 76

	6
	Липковский ФАП
	216461, Починковский муниципальный округ, д. Липки, д. 88

	7
	Княжинский ФАП
	216463,  Починковский муниципальный округ,  д. Княжое, д. 131

	8
	Редчинский  ФАП
	216485,  Починковский муниципальный округ,  д. Денисово, д. 5

	9
	Макшеевский  ФАП
	216468,  Починковский муниципальный округ, д. Макшеево, ул. Полевая, д.3

	10
	Стригинский  ФАП
	216481,  Починковский муниципальный округ,  д. Стригино, д. 32

	11
	Переснянский ФАП
	216485,  Починковский муниципальный округ, д. Пересна, д. 6

	12
	Шмаковский    ФАП
	216479,  Починковский муниципальный округ,  д. Шмаково, д. 9

	13
	Клемятинский ФАП
	216458,  Починковский муниципальный округ,  д. Клемятино, д. 15

	14
	Старинковский ФАП
	216484,  Починковский муниципальный округ,  д. Старинки, д.69

	15
	Тростянский ФАП
	216462, Починковский муниципальный округ, д. Прилепово, д. 65

	16
	Рябцевский ФАП
	216498,   Починковский муниципальный округ,  д. Рябцево, д. 60

	17
	Бобыновский   ФАП
	216604,  Починковский муниципальный округ,  д. Бобыново,

пер. Школьный, д. 1

	18
	Ламоновский  ФАП
	216467, Починковский муниципальный округ,  д. Ламоново, д. 14

	19
	Мачулинский  ФАП
	216493, Починковский муниципальный округ,  д. Мачулы, д. 100,

кв. 1

	20
	Шанталовский  ФАП
	216471, Починковский муниципальный округ,  д. Шанталово, д.42

	21
	Деребужский ФАП
	216473, Починковский муниципальный округ,  д. Деребуж,  д.9

	22
	Ворошиловский ФАП
	215476,  Починковский муниципальный округ,  д. Ворошилово, д.31

	23
	Навинский  ФАП
	216460, Починковский муниципальный округ,  д. Лысовка, д.45

	24
	Ново - Головачёвский ФАП
	216475,  Починковский муниципальный округ,  д. Ново-Головачи, д.29

	25
	Краснознаменский    ФАП
	216472, Починковский муниципальный округ,  д. Тростино, д.11

	26
	Беликский  ФАП
	216478, Починковский муниципальный округ,  д. Белик, д. 26

	27
	Самолюбовский ФАП
	216474, Починковский муниципальный округ,  д. Лысовка

	28
	Васьковский ФАП
	216480, Починковский муниципальный округ,   д. Васьково, д.30

	29
	Плосковский ФАП
	216465, Починковский муниципальный округ,   д. Плоское, д. 86

	30
	Лосненский ФАП
	216457, Починковский муниципальный округ,  д. Лосня, д.1

	31
	Сельцовский ФАП
	216482, Починковский муниципальный округ,   д. Сельцо, д. 12

	32
	Шаталовская врачебная амбулатория
	216490 Смоленская область, Починковский район, п. Шаталово-1,  д.392.

	Организации спорта:

	1
	муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа имени А.И. Максименкова
	216450, г. Починок,

ул. Октябрьская, д. 12

216450, г. Починок,

ул. Советская, д. 4

216450, г. Починок,

2-ой Советский переулок, д.15
216465, Починковский муниципальный округ, д. Лучеса, ул. им. С.И. Бизунова, д.3

	Оптовые и розничные рынки, вокзалы, аэропорты

	1
	Здание автостанции
	216450, г. Починок, ул. Карла Маркса

	2
	Здание железнодорожного вокзала
	216450, г. Починок, ул. Карла Маркса

	3
	Здание железнодорожного вокзала станции Пересна
	д. Пересна

	4
	Здание железнодорожной автостанции Рябцево
	д. Рябцево

	5
	Здание железнодорожного вокзала станции Стодолище
	п. Стодолище